



ที่ INGRS089

14 กันยายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2565 ของบริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2565 ดังนี้

1. รายได้จากการขาย

1.1 รายได้จากการขายสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

บริษัทมีรายได้จากการขายในรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 เป็นจำนวน 1,044.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 626.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 150.0 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 417.6 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาส 2 ปี 2565/66 (ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2564/65 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	220.3	222.2	(1.9)	(0.9)
มาเลเซีย	505.6	113.7	391.9	344.7
อินโดนีเซีย	236.5	39.3	197.2	501.8
อินเดีย	81.7	42.4	39.3	92.7
รวม	1,044.1	417.6	626.5	150.0

รายได้จากการขายโดยรวมฟื้นตัวขึ้นเป็นผลมาจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นในทุกประเทศยกเว้นประเทศไทย การดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซียเติบโตอย่างมีสาระสำคัญเนื่องจากบริษัทย่อย PT Ingress Industrial Indonesia (“PTIII”) เริ่มดำเนินงานเมื่อเดือนมกราคม 2565 นอกจากนี้ในไตรมาสที่ 2 ของปีที่ผ่านมา การดำเนินงานในประเทศมาเลเซียได้หยุดชั่วคราวเนื่องจากคำสั่งห้ามการเดินทางและการเคลื่อนย้ายของรัฐบาลมาเลเซีย (MCO 3.0)

รายได้โดยรวมของบริษัทที่มีการเติบโตที่ดี ซึ่งสอดคล้องกับการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ในทุกประเทศ และการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	พฤษภาคม 2565 ถึง กรกฎาคม 2565 (พันหน่วย)	พฤษภาคม 2564 ถึง กรกฎาคม 2564 (พันหน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	415.2	397.3	17.9	4.5
มาเลเซีย	160.1	45.6	114.5	251.2
อินโดนีเซีย	309.4	242.4	67.1	27.7
อินเดีย	1,313.3	974.7	338.6	34.7
รวม	2,198.0	1,659.9	538.1	32.4

1.2 รายได้จากการขายสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

บริษัทมีรายได้จากการขายในรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 เป็นจำนวน 2,001.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 780.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 64.0 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 1,220.8 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาส 2 ปี 2565/66 (ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2564/65 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	447.2	509.6	(62.4)	(12.2)
มาเลเซีย	970.5	528.9	441.6	83.5
อินโดนีเซีย	429.5	81.3	348.2	428.3
อินเดีย	154.4	101	53.4	52.9
รวม	2,001.6	1,220.8	780.8	64.0

รายได้จากการขายโดยรวมเพิ่มขึ้นเป็นผลมาจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นในทุกประเทศ ยกเว้นประเทศไทย ซึ่งได้รับผลกระทบจากปริมาณการขายที่ลดลงและงานบางส่วนจากธุรกิจผลิตแม่พิมพ์ในบริษัทย่อย Fine Components (Thailand) Co., Ltd ได้เลื่อนออกไปก่อน นอกจากนี้ผลการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซียเติบโตอย่างมีสาระสำคัญเนื่องจากเหตุผลที่กล่าวมาในข้อ 1.1

ถึงแม้ว่ารายได้จากธุรกิจผลิตแม่พิมพ์จะลดลง แต่รายได้โดยรวมของบริษัทที่มีการเติบโตที่ดี ซึ่งสอดคล้องกับการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ในทุกประเทศ และการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	กุมภาพันธ์ 2565 ถึง กรกฎาคม 2565 (พันหน่วย)	กุมภาพันธ์ 2564 ถึง กรกฎาคม 2564 (พันหน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	861.3	819.3	42.0	5.1
มาเลเซีย	326.0	204.4	121.6	59.5
อินโดนีเซีย	661.8	513.2	148.7	29.0
อินเดีย	2,671.4	2,222.9	448.5	20.2
รวม	4,520.6	3,759.8	760.8	20.2

2. ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษี

2.1 ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

บริษัทรับรู้ผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีเป็นจำนวน 104.1 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 124.4 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

บริษัทมีกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 3.1 สำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 11.2 ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา เนื่องจากโครงการใหม่ในประเทศอินโดนีเซียเพิ่งเริ่มดำเนินงานในวันที่ 17 มกราคม 2565 และยังไม่ถึงจุดคุ้มทุนทางรายได้ นอกจากนี้บริษัทยังได้ประสบกับภาวะต้นทุนทางตรงที่สูงขึ้นโดยเฉพาะอย่างยิ่งในประเทศไทย และประเทศอินเดีย เป็นผลมาจากภาวะต้นทุนวัตถุดิบที่สูงขึ้นทั่วโลก ซึ่งส่งผลกระทบต่อกำไรขั้นต้นของบริษัท

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงเป็นจำนวน 25.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.8 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีการจัดประเภทต้นทุนการดำเนินงานคงที่เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารในปีที่ผ่านมา เป็นผลมาจากการที่บริษัทไม่สามารถผลิตได้เต็มกำลังการผลิตปกติจากการหยุดการดำเนินงานชั่วคราว ต้นทุนการดำเนินงานคงที่ดังกล่าวสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 มีจำนวน 54.6 ล้านบาท โดยเป็นค่าเสื่อมราคาจำนวน 11.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 73.5 ของต้นทุนการดำเนินงานคงที่ทั้งหมด (ต้นทุนคงที่จำนวน 1.3 ล้านบาท ได้ถูกจัดประเภทในปีนี้ เนื่องจากมีกำลังการผลิตที่ไม่ได้ใช้ในช่วงก่อนการเริ่มการผลิตโมเดลใหม่สำหรับ PTIII)

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 เพิ่มขึ้นร้อยละ 78.3 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 15.7 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งเป็นผลมาจากเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้น เพื่อใช้สำหรับการจัดหาสินทรัพย์สำหรับ PTIII รวมถึงความต้องการด้านเงินทุนหมุนเวียน

2.2 ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

บริษัทรับรู้ผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีเป็นจำนวน 193.7 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 127.2 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

บริษัทมีกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 3.3 สำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 14.0 ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา เนื่องจากสาเหตุที่กล่าวมาในข้อ 2.1 รวมถึงต้นทุนการพัฒนาที่เพิ่มขึ้นจากโครงการใหม่ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศอินเดีย และผลกระทบจากการโครงการใหม่ของ PTIII ในประเทศอินโดนีเซียและ IATSB ในประเทศมาเลเซีย ที่ยังไม่ถึงจุดคุ้มทุนทางรายได้ ส่งผลให้เกิดผลขาดทุนมากขึ้นสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 22.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.0 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เติบโตขึ้น แต่อย่างไรก็ตามต้นทุนการดำเนินงานคงที่สำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน ลดลงเป็นจำนวน 38.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 69.6 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากเหตุผลที่อธิบายในข้อ 2.1

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 เพิ่มขึ้นร้อยละ 59.1 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 24.1 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งเป็นผลมาจากเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้น เพื่อใช้สำหรับการจัดหาสินทรัพย์สำหรับ PTIII รวมถึงความต้องการด้านเงินทุนหมุนเวียน

3 ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม

3.1 ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

บริษัทมีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน เป็นจำนวน 60.7 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 86.2 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

ขาดทุนหลังการหักภาษีและส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่เพิ่มขึ้นนั้นเป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นที่ลดลงดังที่กล่าวมา

3.2 ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565

บริษัทมีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน เป็นจำนวน 110.3 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 87.1 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

ขาดทุนหลังการหักภาษีและส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่เพิ่มขึ้นนั้นเป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นที่ลดลงดังที่กล่าวมา

4 ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน	31 กรกฎาคม 2565 (ล้านบาท)	31 มกราคม 2565 (ล้านบาท)	ผลต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	7,532.3	6,767.0	765.3	11.3
หนี้สินรวม	5,435.5	4,522.7	912.8	20.2
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	2,096.8	2,244.3	(147.5)	(6.6)

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 765.3 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เนื่องจากบริษัทขยายในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซียได้มีการลงทุนเพิ่มเติมสำหรับโครงการต่างๆ การเติบโตดังกล่าวสอดคล้องกับการวางแผนกลยุทธ์ของบริษัทที่จะขยายและเติบโตในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซียในตลอดช่วง 2 ปีที่ผ่านมา

หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 912.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.2 คิดจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เนื่องจากเจ้าหนี้และการกู้ยืมเพิ่มเติม ส่วนหนึ่งของเงินกู้ยืมดังกล่าวนี้ได้ใช้ชำระเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นคงค้างที่เกิดจากรายจ่ายฝ่ายทุนและการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซีย

ส่วนของเจ้าของรวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 ลดลงเป็นจำนวน 147.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.6 คิดจากส่วนของเจ้าของรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เนื่องจากบริษัทมีขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีและกำไรจากผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



A handwritten signature in blue ink, consisting of a horizontal line followed by a stylized vertical stroke and a small hook.

นาย ฮามิติ บิน เมาลอด
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร